
 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, Sacyr 

Vallehermoso, S.A. comunica a esa CNMV la siguiente  

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 
 
 
 
En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de  2012, con 
número de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 
operaciones correspondientes al cuarto trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 4 de 
enero de 2013 hasta el 4 de abril de 2013 ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la 
Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión 
Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 
 

  

 RESUMEN  
      

   TITULOS IMPORTE  
CAMBIO 
MEDIO  

 Saldo inicial 4 T 17.500 12.778.477,17   
 Compras 4.048.896 -6.030.250,89 1,489  
 Ventas 3.299.699 5.483.410,52  1,662  
 Saldo Actual 766.697 12.231.636,80    
      
      
      

 Nº TÍTULOS PRECIO EFECTIVO 
POSICIÓN   

A LA    FECHA  OPERACIÓN 
  MEDIO   FECHA 

  Inicial 4T         
  4-ene-2013       17.500

C 4-ene-2013 35.000 1,740 -60.947,35 52.500
V 4-ene-2013 35.000 1,745 61.107,18 17.500
C 7-ene-2013 15.000 1,760 -26.418,69 32.500
V 7-ene-2013 15.000 1,762 26.447,81 17.500
C 8-ene-2013 158.750 1,769 -281.005,81 176.250
V 8-ene-2013 55.000 1,787 55.000,00 121.250
C 9-ene-2013 121.250 1,735 -210.585,59 242.500
V 9-ene-2013 52.238 1,765 92.262,11 190.262
C 10-ene-2013 100.000 1,699 -170.034,74 290.262
V 10-ene-2013 26.100 1,722 44.962,86 264.162
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C 11-ene-2013 117.500 1,700 -19.982,39 381.662
V 11-ene-2013 150.000 1,705 255.768,66 231.662
C 14-ene-2013 74.100 1,703 -126.324,83 305.762
V 14-ene-2013 20.000 1,731 34.632,08 285.762
C 15-ene-2013 65.300 1,664 -108.833,63 351.062
V 15-ene-2013 19.300 1,667 32.187,18 331.762
C 16-ene-2013 47.219 1,665 -78.686,42 378.981
V 16-ene-2013 15.000 1,674 25.122,97 363.981
C 17-ene-2013 43.201 1,695 -73.358,71 407.182
V 17-ene-2013 59.910 1,705 102.198,65 347.272
C 18-ene-2013 27.821 1,749 -48.733,41 375.093
V 18-ene-2013 160.000 1,758 281.373,16 215.093
C 21-ene-2013 74.160 1,823 -135.358,69 289.253
V 21-ene-2013 107.000 1,820 194.875,81 182.253
C 22-ene-2013 77.700 1,851 -143.973,10 259.953
V 22-ene-2013 77.700 1,870 145.375,57 182.253
C 23-ene-2013 17.710 1,859 -33.017,31 199.963
V 23-ene-2013 46.500 1,865 86.770,32 153.463
C 24-ene-2013 107.687 1,869 -201.370,88 261.150
V 24-ene-2013 45.450 1,882 85.598,67 215.700
C 25-ene-2013 155.040 1,852 -287.266,35 370.740
V 25-ene-2013 61.340 1,879 115.318,81 309.400
C 28-ene-2013 164.802 1,874 -309.066,64 474.202
V 28-ene-2013 164.802 1,906 314.296,80 309.400
C 29-ene-2013 78.500 1,835 -144.254,47 387.900
V 29-ene-2013 47.400 1,861 88.266,13 340.500
C 30-ene-2013 199.110 1,785 -355.668,23 539.610
V 30-ene-2013 5.000 1,848 9.246,00 534.610
C 31-ene-2013 103.210 1,700 -175.583,99 637.820
V 31-ene-2013 53.000 1,718 91.090,15 584.820
C 1-feb-2013 130.750 1,617 -211.533,97 715.570
V 1-feb-2013 85.000 1,629 138.501,15 630.570
C 4-feb-2013 145.750 1,609 -234.766,79 776.320
V 4-feb-2013 96.500 1,637 158.076,71 679.820
C 5-feb-2013 747 1,620 -1.218,14 680.567
V 5-feb-2013 149.523 1,640 245.349,87 531.044
C 6-feb-2013 27.138 1,688 -45.876,22 558.182
V 6-feb-2013 65.000 1,714 111.542,15 493.182
C 7-feb-2013 36.300 1,709 -62.131,78 529.482
V 7-feb-2013 52.100 1,741 90.751,91 477.382
C 8-feb-2013 16.000 1,706 -27.334,13 493.382
V 8-feb-2013 5.000 1,730 8.655,91 488.382
C 11-feb-2013 75.600 1,675 -126.723,50 563.982
V 11-feb-2013 33.528 1,681 56.377,34 530.454
C 12-feb-2013 5.000 1,645 -8.244,27 535.454
V 12-feb-2013 205.454 1,737 356.828,73 330.000
C 13-feb-2013 600 1,749 -1.054,46 330.600
V 13-feb-2013 77.385 1,787 138.399,01 253.215
C 14-feb-2013 22.800 1,697 -38.737,61 276.015
V 14-feb-2013 17.800 1,769 31.511,29 258.215



C 15-feb-2013 16.356 1,712 -28.081,37 274.571
V 15-feb-2013 5.500 1,750 9.632,59 269.071
C 18-feb-2013 35.000 1,689 -59.170,67 304.071
V 18-feb-2013 10.000 1,708 17.091,79 294.071
C 19-feb-2013 21.100 1,689 -35.699,65 315.171
V 19-feb-2013 7.100 1,697 12.058,82 308.071
C 20-feb-2013 36.380 1,683 -61.290,53 344.451
V 20-feb-2013 5.280 1,711 9.042,38 339.171
C 21-feb-2013 84.000 1,646 -138.363,26 423.171
C 22-feb-2013 67.450 1,645 -111.030,33 490.621
V 22-feb-2013 48.000 1,665 79.987,17 442.621
C 25-feb-2013 70.000 1,668 -116.877,64 512.621
V 25-feb-2013 97.100 1,700 165.210,48 415.521
C 26-feb-2013 45.000 1,615 -72.752,73 460.521
V 26-feb-2013 15.000 1,633 24.512,38 445.521
C 27-feb-2013 5.500 1,657 -9.123,62 451.021
V 27-feb-2013 83.300 1,673 139.471,72 367.721
C 28-feb-2013 12.300 1,681 -20.716,84 380.021
V 28-feb-2012 20.000 1,704 34.110,58 360.021
C 1-mar-2013 77.131 1,655 -127.774,59 437.152
V 1-mar-2013 5.854 1,671 9.794,17 431.298
C 4-mar-2013 15.000 1,631 -24.483,43 446.298
V 4-mar-2013 77.000 1,690 130.213,98 369.298
V 5-mar-2013 65.000 1,709 111.118,47 304.298
C 6-mar-2013 19.473 1,653 -32.251,50 323.771
V 6-mar-2013 14.500 1,670 24.233,04 309.271
C 8-mar-2013 300 1,669 -503,37 309.571
V 8-mar-2013 300 1,675 505,17 309.271
C 11-mar-2013 8.000 1,654 -13.241,23 317.271
V 11-mar-2013 20.000 1,678 33.564,19 297.271
C 12-mar-2013 1.135 1,678 -1.907,54 298.406
V 12-mar-2013 54.121 1,692 91.624,03 244.285
C 13-mar-2013 42.000 1,655 -69.567,05 286.285
C 14-mar-2013 39.000 1,652 -64.463,58 325.285
C 15-mar-2013 59.000 1,626 -96.053,80 384.285
C 18-mar-2013 80.000 1,562 -125.025,05 464.285
C 19-mar-2013 151.000 1,503 -227.221,09 615.285
V 19-mar-2013 700 1,485 1.042,30 614.585
V 20-mar-2013 55.000 1,513 83.254,47 559.585
C 21-mar-2013 85.170 1,480 -12.319,52 644.755
V 21-mar-2013 30.580 1,540 47.138,30 614.175
C 22-mar-2013 4.000 1,480 -5.929,77 618.175
V 22-mar-2013 41.300 1,542 63.745,67 576.875
C 25-mar-2013 210.000 1,478 -310.735,18 786.875
V 25-mar-2013 50.000 1,518 75.960,46 736.875
C 26-mar-2013 141.330 1,437 -203.214,93 878.205
V 26-mar-2013 145.000 1,444 209.476,11 733.205
C 27-mar-2013 191.842 1,429 -274.259,43 925.047
V 27-mar-2013 181.000 1,435 259.867,21 744.047
C 28-mar-2013 182.434 1,403 -256.214,07 926.481



V 28-mar-2013 182.434 1,405 256.533,09 744.047
C 2-abr-2013 10.250 1,402 -14.386,26 754.297
V 2-abr-2013 19.000 1,423 27.058,65 735.297
C 3-abr-2013 45.000 1,406 -63.316,46 780.297
V 3-abr-2013 28.600 1,415 40.493,68 751.697
C 4-abr-2013 50.000 1,372 -68.637,92 801.697
V 4-abr-2013 35.000 1,393 48.774,63 766.697

 

 
Madrid, 8 de abril de 2013 
 


